
1 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-76 
 

от 26 май 2015 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 26.05.2015 г., 

разгледа образуваната с писмо вх. № ЛРР-05-20-00-20/02.04.2015 г. административна 

преписка. 

С посоченото писмо Кракра АД и Ултра медия ЕООД заявяват прехвърляне на 

Индивидуална лицензия 1-032-01-01 (стар номер 065/25.01.2011 г.) от първия на втория 

молител. Лицензията е свързана с доставяне на радиоуслуга с наименование „Кракра”, със 

специализиран профил, за аудитория над 35 години, формат - съвременни хитове и местен 

териториален обхват – гр. Перник, честота 107.9 MHz.  

Към заявлението са приложени: протокол от заседание на съвета на директорите с 

взето решение за прехвърляне на лицензия 065/25.01.2011 г.; пълномощно нот. заверено от 

нотариус Николай Златанов, с рег. номер 062 на НК; акт на едноличния собственик на 

капитала на Ултра медия ЕООД; устав на Кракра АД; учредителен акт на Ултра медиа 

ЕООД; удостоверение за актуално състояние на Кракра  АД от 28.03.2015 г.; 

удостоверение за актуално състояние на Ултра медия ЕООД от 23.02.2015 г.; 

удостоверение по чл. 87, ал.6 от ДОПК от ТД на НАП – Благоевград от 25.03.2015 г.; 

декларации по чл. 105, ал.4 и чл. 108 от ЗРТ от управителя на Ултра медия ЕООД;  ГДД 

за 2014 г.; ГФО за 2014 г.; ГДД за 2013 г.; ГФО за 2013 г.; ГДД за 2012 г.; ГФО за 2012 г.;  

банкова референция от Алианц Банк България АД – финансов център Сандански; договор 

с Музикаутор от 13.03.2015 г.; предварителен договор с Профон от 20.03.2012 г.; 

декларация за неучастие в други медийни предприятия; квитанция за платена такса за 

разглеждане на документите. 

Съветът на заседание, проведено на 21.04.2015 г., след проверка на документите с 

оглед изпълнението на особените изисквания за ЗРТ, е констатирал недостатъци, както 

следва: не е представено удостоверение по чл. 87, ал. 6 от ДОПК, издадено от общинската 

администрация по седалище на Ултра медия ЕООД; приложените ГФО показват, че Ултра 

медия  ЕООД има кумулирани загуби за изминалите финансови години, включително и за 

2014 г.; банковата референция, издадена от Алианц Банк България АД е свързана с 

възможността за финансиране дейността на Ултра медия ЕООД за територията на 

Благоевград; в приложения договор с Музикаутор като наименование на програмата, за 

която се отстъпват права за ползване е посочено „Ултра”; лицензията, която Ултра медия 

ЕООД желае да придобие е с наименование „Кракра”; в приложения договор с Профон 

като наименование на програмата, за която се отстъпват права за ползване за територията 

на градовете Благоевград, Перник, Симитли, Кресна, Сандански и Петрич, също е 

посочено „Ултра”. 

С оглед несъответствие на приложените документи с изискванията на чл. 111, ал. 1, 

т. 3, т. 7 (доказателства за финансови възможности) и т. 9 (предварителни договори за 

отстъпени авторски права), на заявителите, на основание чл. 112, ал. 2 от ЗРТ, е изпратено 



2 

 

писмо с указания за отстраняване на констатираните недостатъци.  Писмото е получено от 

Ултра медия ЕООД на 11 май, видно от известие (обратна разписка) на Български пощи 

АД. До изтичане на законоустановения 7-дневен срок (18 май 2015 г.) за отстраняване на 

недостатъците, Ултра медия ЕООД е изпълнило частично указанията на СЕМ, като е 

приложило: удостоверение по чл. 87, ал. 6 от ДОПК, издадено от ТД на НАП на 17.09.2014 

г. (представено и към първоначалното заявление); банкова референция от Алианц Банк 

България АД – финансов център Сандански; договори с Профон от 08.05.2015 г. и 

Музикаутор от 11.05.2015 г. 

  След проверка на допълнително представените документи се установи, че липсва 

удостоверение по чл. 87, ал.6 от ДОПК, издадено от общинската администрация по 

седалище на Ултра медия ЕООД. Банковата референция показва хипотетична възможност, 

а не гаранция за финансиране на дейността. Индивидуална лицензия за доставяне на 

радиоуслуга 1-032-01-01 (стар номер 065/25.01.2011 г.) е издадена по реда на чл. 116 и сл. 

от ЗРТ (след проведен от СЕМ конкурс). Нейното прехвърляне е обвързано с прехвърляне 

и на издаденото от Комисията за регулиране на съобщенията разрешение за ползване на 

индивидуално определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър за осъществяване на 

електронни съобщения чрез налични и/или нови електронни съобщителни мрежи за 

наземно аналогово радиоразпръскване, съгласно разпоредбата на чл. 106, ал. 3 и ал. 4 от 

ЗРТ. Т.е доставянето на услуга на територията на гр. Перник предполага наличие на 

реални финансови възможности, както за създаването на съдържание, така и за 

използването на ограничения ресурс. 

  С оглед изложеното, Съветът намира, че са налице пречки за прехвърляне на 

индивидуална лицензия – в законоустановения срок по чл. 112, ал. 2 от ЗРТ не са 

представени всички необходими документи (по отношение на приобретателя), 

удостоверяващи спазването на изискванията на закона към лицата за първоначално 

лицензиране. 

  С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9, във връзка с чл. 112, ал.2, във 

връзка с чл. 106, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ 

МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

ОТКАЗВА прехвърляне от Кракра АД на Ултра медия ЕООД на Индивидуална 

лицензия 1-032-01-01 (стар номер 065/25.01.2011 г.) от първия на втория молител. 

Лицензията е свързана с доставяне на радиоуслуга с наименование „Кракра”, със 

специализиран профил, за аудитория над 35 години, формат - съвременни хитове и местен 

териториален обхват – гр. Перник, честота 107.9 MHz. 

 

 Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез 

Съвета за електронни медии в 14- дневен срок от датата на уведомяването. 

 

 

 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


